
 
 
 

All’ ALBO on line d’ Istituto 

Al Sito web d’ Istituto 

Agli ATTI  

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 

Autorizzazione del progetto prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 

 

Incarico di Esperto Progettista 

 

Titolo Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-101 

Codice CUP: B79J21023490006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la nota M.I. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 e allegati avente 

come oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTO che l’obiettivo è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che 

costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per 

utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, nelle classi del primo ciclo con priorità per 

le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e 

gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione 

e digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

VISTO il progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”, elaborato ed inoltrato dalla scrivente Istituzione Scolastica in data 

09/09/2021 ed acquisito dall’Autorità di Gestione con protocollo numero 31490 del 10/09/2021, ai 

sensi e per gli effetti della sopra citata nota M.I. Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 

settembre 2021; 

VISTA  la nota M.I. prot. n. AOODGEFID/353 del 26 ottobre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla realizzazione dei progetti 

presentati a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021; 

 

GOIC806005 - A4F7EB7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002401 - 15/03/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARTINA ARICH DE FINETTI



 
 

 

VISTA la Nota M.I. prot. n. AOODGEFID/42550 del 02 novembre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione 

del PON ha trasmesso l’autorizzazione del progetto; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FESR 2014/2020; 

VISTO  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto omissis…, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (GU Serie generale n.91 del 19-4-

2016; 
VISTO  il proprio decreto prot. n. 0008465del 09/12/2021 di assunzione formale a bilancio della somma 

autorizzata e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi 

al progetto PON/FESR dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

RILEVATA     la necessità da impiegare personale in possesso di requisiti necessari per lo svolgimento delle attività 

di progettazione esecutiva e collaudo nell’ambito del progetto in oggetto; 

 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Esperto Progettista per la realizzazione degli interventi di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 e allegati avente come oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Per il predetto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.comprensivoverni.edu.it – sezione Amministrazione Trasparente > Provvedimenti Dirigente e nella sezione 

PON 2014/2020 > Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Martina ARICH DE FINETTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

  Codice Dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da MARTINA ARICH DE FINETTI

http://www.comprensivoverni.edu.it/

		2022-03-16T10:45:26+0100
	Martina Arich de Finetti




